Совет города Нурлат Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

                                                                            [image: image1.png]

КАРАР

                                                          РЕШЕНИЕ

16 октября 2020 года                                                                                                 № 14
О внесении изменений в Решение Совета города Нурлат Нурлатского муниципального района от 18 апреля 2016 года № 25

«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет города Нурлат Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета города Нурлат Нурлатского муниципального района РТ от 18 апреля 2016года № 25 «О земельном налоге» (с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Совета города Нурлат от 26.09.2016 № 34, от 02.09.2017 г. № 54 и от 18 июня 2019 года № 114, от 17.12.2019 № 128), изменения, изложив подпункт 2 пункта 2 Решения в следующей редакции:

«2. в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - 0,3 %;».

2. Настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем, по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте Нурлатского муниципального района.

Председатель Совета города Нурлат
Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан                                                                              А.С. Ахметшин